~f°SPE~A

PODER EXECUTIVO
Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICIPIO
Av Senador Eurico Rezende, n~ 780 1 Centro Boa Esperança/ES 1 CEP 29 845-000

Telefone (27) 3768 6534 1 E-mau procuradoria@boaesperanca es gov br 1 www boaesoeranca es cmv br

LEI N~ 1.741/2021

De: 27/10/2021

“Dispõe sobre a denominação de Praça Pública,
localizada no distrito de São José do Sobradinho e dá
outras providências.”

A Prefeita Municipal de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o Artigo 75, incisos 1 e V da Lei Orgânica Municipal faz saber que a Câmara Municipal
aprova e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1~ Fica denominada de PRAÇA PÚBLICA “ANTÔNIO MATTUSOCH”, a praça pública localizada
entre as Ruas São Miguel e Faustina Monti, no Distrito de São José do Sobradinho, neste Município
de Boa Esperança/ES.

Art. 2~ A administração municipal providenciará placa de identificação a ser fixada no local.

Art. 39 Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Esperança- ES, 27 de outubro de 2021.

~ SAI MILANESE

Prefeita Municipal